



## **Naalakkersuisoq for Finanser**

**Dato:** 11. marts 2021

**J.nr.:** 01.31.06/21-00929

### **Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 10. marts 2021.**

#### **Overdragelse af B-125 til Avannaata Kommunua. - Sags nr. 01.31.06/21 - 00929.**

”Naalakkersuisut **indstiller**,

**at** Selvstyrets boligejendom, B-125 beliggende på Sygehusvej i Ilulissat, overdrages vederlagsfrit til Avannaata Kommunua med følgende betingelser for overdragelsen:

- At kommunen sikrer at boligerne enten renoveres og genudlejes inden 5 år eller
- At kommunen sikrer at boligerne nedrives så arealet kan genanvendes til nyt boligbyggeri inden 5 år.
- At kommunen kan videreføre ejerskabet af B-125 til et kommunalt ejet byudviklingsselskab.
- Såfremt ovenstående betingelser ikke overholdes, udbydes bygningen til salg via offentligt udbud og nettosalgsprovenuet (salgspris minus annonceudgifter og udgifter til teknisk bistand samt advokatomkostninger) tilfalder Landskassen.

**at** såfremt kommunen trækker sit ansøgning om overtagelse tilbage, udbydes B-125 til salg ved offentligt udbud.”

#### **Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål:**

Udvalget skal henvise til, at Formanden for Inatsisartut, i forbindelse med valgudskrivelsen d. 16. februar, har meddelt medlemmerne af Inatsisartut, Partisekretariatene og Bureauet for Inatsisartut nogle praktiske forhold vedrørende Inatsisartuts arbejde i perioden imellem valgudskrivelsen og afholdelsen af valg til Inatsisartut.

Formanden meddelte bl.a., at:

*“Med udskrivelsen af valg ophører Inatsisartut med at fungere på sædvanlig vis.*

*Det samme gælder arbejdet i udvalgene. Der gennemføres som udgangspunkt således ikke udvalgsarbejde i perioden frem til valget.*

*For Finansudvalgets vedkommende gør der sig særlige forhold gældende, idet Udvalget dog alene vil kunne behandle bevillingssager, med et ikke-politisk indhold, såfremt disse sager fremstår uafviselige af hensyn til samfundets fortsatte drift, og såfremt der er fuld enighed i Udvalget herom.”*

I forhold til nærværende sag har udvalget besluttet ikke at behandle sagen før der er opnået tilslutning af partigruppeformænd, der repræsenterer mindst 2/3 dele af mandaterne i Inatsisartut, jf. den vedtagne Inatsisartutlov nr 1 af 18. februar 2021 om ekstraordinært valg til Inatsisartut (VM2021/18).

I bestemmelsen (§6) anføres, at:

*“Inden for rammerne af § 29 i Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut bemyndiges Naalakkersuisut til, under forudsætning af fornøden bevilling og med godkendelse af partigruppeformænd, der repræsenterer mindst 2/3 dele af mandaterne i Inatsisartut, at træffe andre samfundskritiske beslutninger, som ikke ville kunne udsættes uden skadevirkninger for samfundet.”*

Når der på den måde er opnået partigruppeformændenes godkendelse, kan sagen genfremsendes til Finans- og Skatteudvalget til endelig bevillingsgodkendelse jf. Finans- og Skatteudvalgets forretningsorden.

### **Finans- og Skatteudvalgets beslutning**

Med ovenfor anførte bemærkninger skal Finans- og Skatteudvalget meddele, at indstillingerne fra Naalakkersuisut, efter udvalgets mening, ikke opfylder Formandskabets krav til bevillingssager, hvorfor udvalget ikke ser sig i stand til at behandle ovennævnte sag.

Med venlig hilsen



Hermann Berthelsen

Formand for Finans- og Skatteudvalget